
Página 17315Número 133 Sábado, 12 de junio de 2021

I. Comunidad Autónoma

3. Otras disposiciones

Consejería de Salud

4181 Orden de la Consejería de Salud por la que se acredita el Comité 
de Ética de la Investigación “Área III”.

Vista la solicitud de acreditación y demás documentación presentada en 
relación al Comité de Ética de la Investigación “Área III”, así como el expediente 
tramitado y la Propuesta de la Dirección General de Planificación, Investigación, 
Farmacia y Atención al Ciudadano, y conforme a lo dispuesto en el Decreto 
5/2019, de 30 de enero, por el que se regula la composición, funciones y 
acreditación de los Comités de Ética de la Investigación y Comités de Ética de 
la Investigación con medicamentos en la Región de Murcia, y se crea el Comité 
Regional de Ética de la Investigación con medicamentos, en virtud de las 
atribuciones conferidas,

Dispongo:

Primero: Acreditar el Comité de Ética de la Investigación “Área III” por 
un periodo de cuatro años, pudiendo renovarse dicha acreditación, previa 
presentación con al menos tres meses de antelación a la finalización de 
su vigencia, de una comunicación en la que se notifique la continuidad en el 
funcionamiento y el mantenimiento de los demás requisitos en base a los cuales 
se concedió la acreditación. Asimismo, se deberá adjuntar memoria o informe 
explicativo de las variaciones o incidencias no esenciales que se hayan producido, 
así como un listado actualizado de los recursos humanos y del protocolo de 
funcionamiento, y en su caso actualizar la documentación inicial.

Segundo: Cualquier modificación en la composición, el reglamento de 
funcionamiento interno o en los medios de que dispone el Comité, producida 
durante la vigencia de la presente acreditación, deberá ser comunicada a 
la Dirección General de Planificación, Investigación, Farmacia y Atención al 
Ciudadano de la Consejería de Salud, en el plazo de 15 días desde la efectividad 
de la modificación llevada a cabo, con expresión de los motivos que la justifican y 
la actualización de la documentación de acreditación que proceda.

Tercero: Dentro del primer trimestre de cada año, el titular de la Presidencia 
del Comité deberá remitir a la Dirección General de Planificación, Investigación, 
Farmacia y Atención al Ciudadano de la Consejería de Salud, una memoria de las 
actividades realizadas durante el año anterior que deberá incluir una evaluación 
de las mismas.

Cuarto: Publicar la presente Orden en el Boletín Oficial de la Región de 
Murcia.

Quinto: Notifíquese al interesado la presente Orden haciéndole constar 
que agota la vía administrativa, pudiendo ser recurrida potestativamente 
en reposición ante el mismo órgano que la hubiera dictado en el plazo de un 

NPE: A-120621-4181



Página 17316Número 133 Sábado, 12 de junio de 2021

www.borm.es 
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474

mes o ser impugnada directamente ante el orden jurisdiccional contencioso-
administrativo, en el plazo de dos meses, contados desde el día siguiente al 
de la notificación del acto, sin perjuicio de que los interesados puedan ejercitar 
cualquier otro que estimen oportuno, todo ello conforme a los artículos 112.1, 
123 y 124 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo 
Común de las Administraciones Públicas, y artículos 10 y siguientes de la Ley 
29/1998, de 13 de julio, reguladora de la Jurisdicción Contencioso-Administrativa.

En caso de interponer el mencionado recurso de reposición deberá hacerlo 
por vía electrónica. A tal efecto, en el siguiente enlace de la sede electrónica 
de la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia que dispone del formulario 
específico (código 1494): 

https://sede.carm.es/web/pagina?IDCONTENIDO=1744&IDTIPO=200&IDP
ROCEDIMIENTO=1494&RASTRO=c$m40288

Murcia, 27 de mayo de 2021.—El Consejero de Salud, Juan José Pedreño 
Planes.

NPE: A-120621-4181

https://sede.carm.es/web/pagina?IDCONTENIDO=1744&IDTIPO=200&IDPROCEDIMIENTO=1494&RASTRO=c$m40288
https://sede.carm.es/web/pagina?IDCONTENIDO=1744&IDTIPO=200&IDPROCEDIMIENTO=1494&RASTRO=c$m40288

	I. Comunidad Autónoma
	2. Autoridades y Personal
	Consejería de Economía, Hacienda y Administración Digital
	5996/2021	Orden 1 de mayo de 2021 de la Consejería de Economía, Hacienda y Administración Digital, por la que se adscribe con carácter definitivo a concursantes forzosos a puestos vacantes, del concurso de méritos convocado por Orden 5 de noviembre de 202
	3. Otras disposiciones
	Consejería de Presidencia, Turismo y Deportes
	6087/2021	Resolución de la Secretaría General de la Consejería de Presidencia, Turismo y Deportes de traslado al Registro de Organizaciones de Consumidores y Usuarios de la Región de Murcia de Asociaciones de consumo inscritas en este Registro de Asociaci
	Consejería de Agua, Agricultura, Ganadería, Pesca y Medio Ambiente
	6127/2021	Extracto de la Orden de 4 de junio de 2021 de la Consejería de Agua, Agricultura, Ganadería, Pesca y Medio Ambiente, por la que se convocan para el año 2021 subvenciones para las organizaciones profesionales agrarias, para el fomento de activida
	Consejería de Salud
	5978/2021	Orden de la Consejería de Salud por la que se acredita el Comité de Ética de la Investigación “Área III”.
	4. Anuncios
	Consejería de Presidencia, Turismo y Deportes
	5968/2021	Anuncio de la Secretaría General de la Consejería de Presidencia, Turismo y Deportes por el que se hace pública la Resolución del Director General de Juventud de 24 de mayo de 2021, por la que se aprueba el Plan de Formación de Juventud 2021-202
	III. Administración de Justicia
	De lo Social número Dos de Cartagena
	5963/2021	Ejecución de títulos judiciales 24/2021.
	5964/2021	Procedimiento ordinario 27/2021.
	De lo Social número Tres de Cartagena
	5950/2021	Despido/ceses en general 160/2021.
	5993/2021	Ejecución de títulos judiciales 10/2021.
	5994/2021	Procedimiento ordinario 654/2019.
	IV. Administración Local
	Jumilla
	6128/2021	Extracto de la convocatoria para la concesión de subvenciones en régimen de concurrencia competitiva en materia de Cooperación, 2021.

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2021-06-11T15:46:57+0200
	Murcia
	SELLO BORM
	PDF firmado


	



